
10 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0591 1

             ANO IV                      Cornélio Procópio, 5ª feira, 10 de Dezembro de 2020        Nº 0591

ATOS DO EXECUTIVO
ERRATA

Tendo em vista o equívoco na digitação da data das Portarias
1416/20; 1417/20 e 1418/20 faz-se a devida correção.

Onde se lê:

24 de novembro de 2020.

Leia-se:

23 de novembro de 2020

Procuradoria Jurídica

DECRETO Nº 2058/20

SÚMULA: Nomeia diretora da Escola Municipal  Procopense
– Educação Infantil e Ensino Fundamental na Modalidade
Educação Especial e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais e
exercício regular de seu cargo,

- CONSIDERANDO a disponibilidade do cargo de Diretora da
Escola Municipal Procopense – Educação Infantil e Ensino
Fundamental na Modalidade Educação Especial, a partir de
31/12/20, conforme termos do Ofício nº 152/2020 da atual
Diretora;

- CONSIDERANDO as disposições do Decreto Municipal nº
2055/20, que prorroga o mandato das diretoras das Escolas
do Ensino Fundamental e CMEIS;

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 01/01/21, a professora
SIMONE DE MORAES, portadora da cédula de identidade RG-
4.260.157-8 e CPF-688.898.019-72, no cargo de Diretora da
Escola Municipal Procopense – Educação Infantil e Ensino
Fundamental na Modalidade Educação Especial.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 03 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2061/2020

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir
Crédito Adicional Suplementar conforme disposto no artigo
6?, Lei Municipal n? 382/2019 de 20 de dezembro de 2019
– Lei Orçamentária Anual 2020.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar na quantia de até R$ 989.000,00
(novecentos e oitenta e nove mil reais), para reforço das
seguintes dotações orçamentárias em vigor:

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado anulação parcial de dotação
orçamentária do Orçamento vigente, conforme segue:

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 09 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Sueli Cecilia Teodoro Vitório

Diretora do Departamento de Contabilidade



                                                       Diário Oficial - nº 0591                                   10 de Dezembro de 20202

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito

DECRETO Nº 2062/20

SÚMULA: Nomeia diretora do CMEI Irmã Pia Gioconda
Vieira e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

- CONSIDERANDO a disponibilidade do cargo de Diretora
do CMEI Irmã Pia Gioconda Vieira, a partir de 31/12/20,
conforme termos do Ofício da atual Diretora;

- CONSIDERANDO as disposições do Decreto Municipal
nº 2055/20, que prorroga o mandato das diretoras das
Escolas do Ensino Fundamental e CMEIS;

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 01/01/21, a professora
JANAINA OMIRE VILLAS BOAS DA SILVA, portadora da
cédula de identidade RG-8.973.125-9 e CPF-
052.498.289-90, no cargo de Diretora do CMEI Irmã Pia
Gioconda Vieira.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 09 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2063/20

SÚMULA: Nomeia diretora do CMEI Anjo da Guarda e dá
outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

- CONSIDERANDO a disponibilidade do cargo de Diretora
do CMEI Anjo da Guarda, a partir de 31/12/20, conforme
termos do requerimento da atual Diretora;

- CONSIDERANDO as disposições do Decreto Municipal
nº 2055/20, que prorroga o mandato das diretoras das
Escolas do Ensino Fundamental e CMEIS;

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 01/01/21, a professora
CRISLAINE SOUZA GOMES, portadora da cédula de
identidade RG-7.610.350-0 e CPF-007.955.729-56, no
cargo de Diretora do CMEI Anjo da Guarda.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 09 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2064/20

SÚMULA: Nomeia diretora da Escola Municipal Vereador
Damasco Adão Sottile e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

- CONSIDERANDO a disponibilidade do cargo de Diretora
da Escola Municipal Vereador Damasco Adão Sottile, a partir
de 31/12/20, conforme termos do Ofício nº 27/2020 da atual
Diretora;

- CONSIDERANDO as disposições do Decreto Municipal nº
2055/20, que prorroga o mandato das diretoras das Escolas
do Ensino Fundamental e CMEIS;

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 01/01/21, a professora
MERIAN SOTERIO, portadora da cédula de identidade RG-
6.396.278-3 e CPF-019.133.919-00, no cargo de Diretora
da Escola Municipal Vereador Damasco Adão Sottile.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 09 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1893/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 01 de Dezembro de 2020

Horário de Saída: 05h00min



10 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0591 3

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com veículo Micro
(99) placa AOQ – 4522.

Gabinete do Prefeito, 30 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1894/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 01 de Dezembro de 2020.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com o veículo Micro (231)
placa AYQ – 4460.

Gabinete do Prefeito, 30 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1895/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Alexandre de Faria

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 01 de Dezembro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, com o veículo Spin (256) placa BAW –
6702.

Gabinete do Prefeito, 30 de Novembro de 2020
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1896/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 01 de Dezembro de 2020.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, realizado com o veículo Van  (241) placa
AZS – 4973.

Gabinete do Prefeito, 30 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA



                                                       Diário Oficial - nº 0591                                   10 de Dezembro de 20204

ATO Nº 1897/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 01 de Dezembro de 2020

Horário de Saída: 09h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de diversas especialidades, com o veículo Van
(199) placa AYG – 6613.

Gabinete do Prefeito, 30 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1898/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 01 de Dezembro de 2020

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com o Veículo Palio (216)
placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 30 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1899/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 01 de Dezembro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com o veículo
Ambulância (190) placa AXC 8629.

Gabinete do Prefeito, 30 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1900 /2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 01 de Dezembro de 2020.

Horário de Saída: 00h30min.



10 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0591 5

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01(uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00
(Duzentos Reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com o veículo Gol (184)
placa – AXQ – 2674.

Gabinete do Prefeito, 30 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1901 /2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 01 de Dezembro de 2020

Horário de Saída: 01h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01(uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00
(duzentos reais)

Destino: Curitiba– PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de Especialidades, com o veículo Ambulância
(295) placa BCY – 2B82.

Gabinete do Prefeito, 30 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1902/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Cloves dos Santos Gomes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 01 de Dezembro de 2020.

Horário de Saída: 04h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado com o veículo
Ambulância (255) placa BAL – 3208.

Gabinete do Prefeito, 30 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1903/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Carlos Roberto Fabio

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Departamento: Gabinete do Prefeito

Dias: 01 de Dezembro de 2020

Horário de Saída: 02h52min

Horário de Chegada: 17h35min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Levar paciente para realizar
consulta pós-operatório no Hospital Santa Madalena Sofia,
na cidade de Curitiba-Pr, conforme pedido anexo.

Gabinete do Prefeito, 30 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS



                                                       Diário Oficial - nº 0591                                   10 de Dezembro de 20206

ATO Nº 1904/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Juliano Cesar Fernandes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Educação

Departamento: Secretaria Municipal de Educação

Dias: 30 de Novembro de 2020.

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 17h40min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transportar paciente para
fazer Ressonância e Biópsia, conforme pedido anexo.

Gabinete do Prefeito, 30 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1905/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 02 de Dezembro de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para

consulta de especialidades, realizado com veículo Micro
(99) placa AOQ – 4522.

Gabinete do Prefeito, 01 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1906/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 02 de Dezembro de 2020.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com o veículo Van  (199)
placa AYG – 6613.

Gabinete do Prefeito, 01 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1907/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alexandre de Faria

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 02 de Dezembro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min



10 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0591 7

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, com o veículo Spin (256) placa
BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 01 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1908/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 02 de Dezembro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com o veículo Van
(241) placa AZS – 4973.

Gabinete do Prefeito, 01 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1909/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 02 de Dezembro de 2020

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com o veículo Gol (184)
placa – AXQ – 2674.

Gabinete do Prefeito, 01 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1910/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 02 de Dezembro de 2020

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com o Veículo Ambulância
(190) placa AXC 8629.

Gabinete do Prefeito, 01 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1911/2020



                                                       Diário Oficial - nº 0591                                   10 de Dezembro de 20208

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Afonso Batista da Silva Junior

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 02 de Dezembro de 2020

Horário de Saída: 01h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, realizado com o veiculo Spin (261)
placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 01 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1912/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Lázaro Celeste Vicentini

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 02 de Dezembro de 2020.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, a ser realizado com veículo Pálio
(213) placa – AYM – 1659.

Gabinete do Prefeito, 01 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1913 /2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: André Luiz Lievore

Cargo: Controlador

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00
(quatrocentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Acompanhar o Prefeito em
reuniões na ALEP (Assembleia Legislativa do Paraná), para
tratar de assuntos de interesse da Municipalidade.

Gabinete do Prefeito, 01 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1914/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 de Dezembro de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para



10 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0591 9

consulta de especialidades, realizado com veículo Micro
(267) placa BBP – 1487.

Gabinete do Prefeito, 02 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1915/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 de Dezembro de 2020.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com o veículo Van  (199)
placa AYG – 6613.

Gabinete do Prefeito, 02 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1916/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Alexandre de Faria

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 de Dezembro de 2020.

Horário de Saída: 04h30min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, com o veículo Spin (261) placa BAW –
6774.

Gabinete do Prefeito, 02 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1917/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 de Dezembro de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com o veículo Van  (241)
placa AZS – 4973.

Gabinete do Prefeito, 02 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1918/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos



                                                       Diário Oficial - nº 0591                                   10 de Dezembro de 202010

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 de Dezembro de 2020

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com o Veículo Ambulância
(190) placa AXC 8629.

Gabinete do Prefeito, 02 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1919/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 de Dezembro  de 2020

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (duzentos
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com o veículo Gol
(184) placa – AXQ – 2674.

Gabinete do Prefeito, 02 de Dezembro  de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1920 /2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 de Dezembro de 2020.

Horário de Saída: 04h00min.

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01(uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (Duzentos
Reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com o veículo Ambulância
(295) placa BCY – 2B82.

Gabinete do Prefeito, 02 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1921/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 de Dezembro de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com veículo Micro
(267) placa BBP – 1487.

Gabinete do Prefeito, 03 de Dezembro de 2020.



10 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0591 11

GERALDO ALVES
Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1922/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 de Dezembro de 2020.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com o veículo Micro (99)
placa AOQ – 4522.

Gabinete do Prefeito, 03 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1923/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Alexandre de Faria

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 de Dezembro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, com o veículo Spin (261) placa BAW –
6774.

Gabinete do Prefeito, 03 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1924/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 de Dezembro de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com o veículo Van  (199)
placa AYG – 6613.

Gabinete do Prefeito, 03 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1925/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde



                                                       Diário Oficial - nº 0591                                   10 de Dezembro de 202012

Dias: 04 de Dezembro de 2020

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com o Veículo Ambulância
(190) placa AXC 8629.

Gabinete do Prefeito, 03 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1926/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 de Dezembro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com o veículo Van
(241) placa AZS – 4973.

Gabinete do Prefeito, 03 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1927 /2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas

por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 de Dezembro de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 21h00min

Número de Diárias: 01(uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba– PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de Especialidades, com o veículo Spin (256) placa
BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 03 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1928/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Lázaro Celeste Vicentini

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 de Dezembro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 14h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, a ser realizado com veículo Pálio (213)
placa – AYM – 1659.

Gabinete do Prefeito, 03 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES



10 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0591 13

Secretário Municipal de Administração

E X T R A T O D O 2 º TERMO ADITIVO DO
CONTRATO DE PROGRAMA 001/2020 – CISNOP
EXTRACOTAS

PARTES:   MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO  NORTE
DO PARANÁ - CISNOP

CLÁUSULA PRIMEIRA: O limite mensal de extra-cota,
previsto no parágrafo primeiro da Cláusula quarta,
passará ao teto de R$ 210.000,00 (Duzentos e dez mil
reais).

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem em vigor as
demais cláusulas do Contrato de Programa nº 001/20,
não alteradas pelo presente Termo Aditivo.

E assim, por estarem de pleno acordo e ajustados,
depois de lido e achado conforme, o presente
instrumento vai, a seguir, assinado em 03 (três) vias
pelos representantes dos respectivos signatários, na
presença de 02 (duas) testemunhas abaixo firmadas,
para publicação e execução.

DATA: 07/12/20

ASSINATURAS: Amin José Hannouche  – Prefeito
Gimerson  de Jesus Sutil  – Diretor Presidente

E X T R A T O D O 4 º TERMO ADITIVO DO
CONVÊNIO Nº 005/2020 – Mensalidade Samu
Norte Pioneiro

PARTES:   MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO  NORTE
DO PARANÁ - CISNOP

CLÁUSULA PRIMEIRA: Ao valor da mensalidade do
Município que faz parte do SAMU NORTE PIONEIRO,
prevista na alínea “a”, inciso II da Cláusula Segunda –
Das Obrigações, será acrescido o valor de R$ 16.745,75
(Dezesseis mil, setecentos e quarenta e cinco reais e
setenta e cinco centavos), mês, pelo período de 06 (seis)
meses, conforme Resolução nº 40/2020.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem em vigor as
demais cláusulas e itens do Termo de Convênio nº 005/
2020, não alteradas pelo presente Termo Aditivo.

DATA: 08/12/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche  – Prefeito
Gimerson  de Jesus Sutil  – Diretor Presidente

2º TERMO ADITIVO DE  VALOR DO CONTRATO Nº
002/2020, PROCESSO DE COMPRA Nº 190/2019,
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2019.

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO:   INSTITUTO FILADÉLFIA DE LONDRINA

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: O objeto firmado
no contrato de origem, consiste no acréscimo de valor,

referente aos excedentes de inscritos, conforme especificado
na Cláusula 3ª do Contrato, onde a contratação de empresa
especializada para prestação de serviços consistentes em
realização de Concurso Público para provimento efetivo,
regime estatutário com provas escritas, provas escritas e
práticas,  e provas escrita e títulos.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VALOR: O valor firmado no contrato
de origem, fica acrescido em R$ 188.730,00 (cento e oitenta
e oito mil setecentos e trinta reais), em conformidade com a
Cláusula 3ª do contrato, que consiste no valor de R$ 30,00
(trinta reais) no valor para cada candidato excedente no total
de 6.291 candidatos, totalizando o valor total do contrato
original de R$ 427.630,00 (quatrocentos e vinte e sete mil
seiscentos e trinta reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A
despesa decorrente desta aquisição será reconhecida
contabilmente com a dotação orçamentária, a dotação para o
próximo exercício será a corresponde:

(709) 10.01.2.161.3.3.90.39.00.00.00.00.1000

Continuam em pleno vigor as demais cláusulas do contrato
original, não modificadas pelo presente aditivo.

Cornélio Procópio, 07 de Dezembro de 2020.

Assinantes: Amin José Hannouche – Prefeito
        Ana Maria Moraes Gomes - Responsável

2º TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 077/
2019, PROCESSO Nº 066/2019, TOMADA DE PREÇOS
Nº 003/2019.

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO:  RB CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA –
ME

OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a Construção
da obra Céu das Artes conforme projeto técnico, memorial
descritivo, planilha de orçamento e serviços e cronograma
físico-financeiro apresentados à Tomada de Preços nº 003/
2019.

CLÁUSULA PRIMEIRA: O prazo de execução e vigência
firmado no contrato de origem, fica prorrogado por  mais 90
(noventa) dias, contados a partir de 09/12/2020 à 09/03/2021.

Continuam em pleno vigor as demais cláusulas do contrato
original, não modificadas pelo presente aditivo.

Cornélio Procópio, 09 de Dezembro de 2020.

Assinantes: Amin José Hannouche – Prefeito
        João Henrique dos Reis Boletta -

Responsável

3º TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº078/
2019, PROCESSO Nº 073/2019,

PREGÃO Nº051/2019 – FORMA ELETRÔNICACONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO:   CENTURY COMERCIAL LTDA  EIRELI

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: A aquisição de materiais
esportivos e confecção de uniformes.



                                                       Diário Oficial - nº 0591                                   10 de Dezembro de 202014

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA: Fica prorrogado
por mais 06 (seis) meses o prazo de vigência do contrato
original, contados a partir de 16/12/2020 à 16/06/2021.

E, por estarem justos e contratados, as partes assinam
o presente instrumento contratual, por seus
representantes legais, em 03 vias de igual teor e forma e
rubricadas para todos os fins de direito, na presença das
testemunhas abaixo.

Cornélio Procópio, 04 de Dezembro de 2020.

Assinantes: Amin José Hannouche – Prefeito
        Roberto Ferrini Teixeira - Responsável

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 118/2020 – 1/17

PREGÃO Nº 175/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materiais
médicos para futuras aquisições através do Sistema
Registro de Preços.

VENCEDOR: SOMA / PR COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 30/11/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                            Luiz Renato Garofani – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

17 Cefalexina - 500 mg - comprimido - BR0267625.
TEUTO 50000 UN 0,455

59 Luva de procedimento não cirurgico, fabricada
em latex de borracha natural.Tipo não esteril, ambidestra,
punho com bainha. Produto de uso único tamanho P -
caixa com  100 unidades. BR0269894. TALGE
2500 CX 61,00

60 Luva de procedimento não cirúrgico, tamanho
PP, fabricada em látex de borracha natural.Tipo não estéril,
ambidestra, punho com bainha resistente, com tensão
de ruptura (Padrão AQL 1,5), punho de 7 a 10 cm,
impermeável a água e outros fluídos, lubrificante a base
de pó absorvível e hipoalérgico, cor natural, tamanho
conforme padrão brasileiro. Produto de uso único, caixa
c/100 unidades.  Apresentar Registro na Anvisa e Boas
Praticas de Fabricação e C.A BR 0269891. TALGE
1500 CX 61,00

61 Luva de procedimento não cirúrgico, tamanho
M, fabricada em látex de borracha natural.Tipo não estéril,
ambidestra, punho com bainha resistente, com tensão
de ruptura (Padrão AQL 1,5), punho de 7 a 10 cm,
impermeável a água e outros fluídos, lubrificante a base
de pó absorvível e hipoalérgico, cor natural, tamanho
conforme padrão brasileiro. Produto de uso único, caixa
c/100 unidades. BR 0269893. TALGE 2500 CX
61,00

62 Luva de procedimento não cirúrgico, tamanho

G, fabricada em látex de borracha natural.Tipo não estéril,
ambidestra, punho com bainha resistente, com tensão de
ruptura (Padrão AQL 1,5), punho de 7 a 10 cm, impermeável
a água e outros fluídos, lubrificante a base de pó absorvível
e hipoalérgico, cor natural,conforme padrão brasileiro.
Produto de uso único, caixa c/100 unidades. BR 0269892.
TALGE 2500 CX 61,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 118/2020 – 2/17

PREGÃO Nº 175/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materiais
médicos para futuras aquisições através do Sistema
Registro de Preços.

VENCEDOR: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 30/11/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                           Fernando Parucker da Silva – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

18 CITRATO DE FENTANILA 78,5 Mcg/ML - AMPOLA
COM 10ML - BR0424712 HIPOLABOR 300 AMP
8,45

20 CLORETO DE SUXAMETÔNIO 100Mg - INJETÁVEL
- BR0268442 UNIÃO QUÍMICA 300 UN
22,30

32 ENOXAPARINA SÓDICA 40Mg/0,4ML - INJETÁVEL
- BR0448982 MYLAN 1500 AMP 18,90

34 ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL TECIDO 100%
ALGODÃO, 2,5CM X 4,5M., COM RESINA ACRÍLICA
IMPERMEABILIZANTE, COM APLICAÇÃO DE MASSA
ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, OXIDO DE
ZINCO E RESINA, FÁCIL DE RASGAR E DE EXCELENTE
FLEXIBILIDADE, COM CAPA.  APRESENTAR REGISTRO NA
ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO BR 0437861.
MISSNER 2000 UN 2,042

65 OMEPRAZOL 40  MG FRASCO + DILUENTE -
INJETÁVEL - BR0268160 BLAU 1000 AMP
23,541

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 118/2020 – 3/17

PREGÃO Nº 175/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materiais
médicos para futuras aquisições através do Sistema
Registro de Preços.

VENCEDOR: NUNES FARMA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses



10 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0591 15

DATA: 30/11/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                           Rafael G. Trevisan – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

97 Sulfato de zinco 50mg- cpr N U N E S
FARMA 35000 COMP 1,09

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 118/2020 – 4/17

PREGÃO Nº 175/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materiais
médicos para futuras aquisições através do Sistema
Registro de Preços.

VENCEDOR: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES
COMERCIAIS LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 30/11/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Sirlei Terezinha Zambrim– Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

8 Amoxilina  500 mg BRAINFARMA
150000 COMP 0,136

52 Levotiroxina sódica - 100mg comprimido - BR
0268125. MERCK S/A 100000 COMP
0,10

53 Levotiroxina sódica 50 mg- comprimido.
MERCK S/A 250000 COMP 0,10

63 Nifedipino 20 mg - comprimido - BR0267729.
BRAINFARMA 150000 COMP 0,069

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 118/2020 – 5/17

PREGÃO Nº 175/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materiais
médicos para futuras aquisições através do Sistema
Registro de Preços.

VENCEDOR: COMERCIAL CIRÚRGICA RIO CLARENSE

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 30/11/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

       Alessandra Fernanda Rigo Ferreira– Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

1 Ácido Acetilsalicílico - 100mg - cpr. - BR0267502.
IMEC 200000 COMP 0,032

22 Cloridrato de ambroxol 30mg/5ml - suspensão oral
- frasco 120ml - BR0271659. FARMACE 8000
FRCO 1,97

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 118/2020 – 6/17

PREGÃO Nº 175/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materiais
médicos para futuras aquisições através do Sistema Registro
de Preços.

VENCEDOR: PROSAÚDE DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 30/11/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

              Christiano Altair Mattana Giordani – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

85 Solução fisiológica 0,9% frasco com 1.000 ml -
sistema  fechado. BR 0268236. EQUIPLEX 1000
FRCO 3,49

87 Solução fisiológica 0,9% frasco com 250 ml - sistema
fechado. BR 0268236. EQUIPLEX 5000 FRCO
1,95

88 Solução fisiológica 0,9% frasco com 500 ml - sistema
fechado . BR 0268236. EQUIPLEX 5000 FRCO
2,28

94 Soro glicofisiológico - frasco com 250 ml . BR
0366913. EQUIPLEX 300 FRCO 2,50

95 Soro glicosado 5% frasco com 250 ml . BR0270092.
EQUIPLEX 300 FRCO 2,35

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 118/2020 – 7/17

PREGÃO Nº 175/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materiais
médicos para futuras aquisições através do Sistema Registro
de Preços.

VENCEDOR: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR
LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 30/11/2020



                                                       Diário Oficial - nº 0591                                   10 de Dezembro de 202016

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                           Maicon Cordova Pereira – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

14 Cateter para acesso venoso periférico em
poliuretano, com agulha em grau cirúrgico, com ponta
atraumática e trifacetada. Cânula em poliuretano com tiras
radiopacas, flexível; câmara para visualização do sangue
transparente e quadrada. Com sistema de segurança
que protege o bisel da agulha. Filtro hidrófobo na câmara
de refluxo. Padronização de cores de acordo com NBR
ISSO 10555-5. Calibre G22. Apresentar Registro na Anvisa
e Boas Praticas de Fabricação.BR 0437179
TKL- MOD 22 500 UN 1,374

15 Cateter para acesso venoso periférico em
poliuretano, com agulha em grau cirúrgico, com ponta
atraumática e trifacetada. Cânula em poliuretano com tiras
radiopacas, flexível; câmara para visualização do sangue
transparente e quadrada. Com sistema de segurança
que protege o bisel da agulha. Filtro hidrófobo na câmara
de refluxo. Padronização de cores de acordo com NBR
ISSO 10555-5. Calibre G22. Apresentar Registro na Anvisa
e Boas Praticas de Fabricação BR 0437178
TKL-MOD 22 500 UN 1,374

16 Cateter para acesso venoso periférico em
poliuretano, com agulha em grau cirúrgico, com ponta
atraumática e trifacetada. Cânula em poliuretano com tiras
radiopacas, flexível; câmara para visualização do sangue
transparente e quadrada. Com sistema de segurança
que protege o bisel da agulha. Filtro hidrófobo na câmara
de refluxo. Padronização de cores de acordo com NBR
ISSO 10555-5. Calibre G24. Apresentar Registro na Anvisa
e Boas Praticas de Fabricação.BR 0437180
TKL MOD 24 500 UN        1,10

69 Protetor facial com suporte para distanciamento
do rosto - am crilico 5mm. Viseira - confeccionada em
PTG anti-impacto, tam. aprox. 32cm x 3cm. Suporte para
regulagem de cabeça, em PTG 1mm, TAM. aprox. 25 x
2,5cm. Material que atende a exigência do Ministério da
Saúde e Anvisa. Especificações técnicas: incolor - viseira
Articulável - Material acrílico. Peso - 250 Gramas.
PREVEN-FACE SHIELD 200 UN 16,401

70 Protetor solar - FPS 30 UVA/UVB,dióxido de
titânio, 120ml, loção .Aprovado pelo INMETRO.  Apresentar
Registro na Anvisa e Boas Praticas de
Fabricação.BR0405887 SUNDAY 30FPS 200 UN
       7,30

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 118/2020 – 8/17

PREGÃO Nº 175/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materiais
médicos para futuras aquisições através do Sistema
Registro de Preços.

VENCEDOR: EXEMPLARMED COMÉRCIO DE
PRODUTOS OSPITALARES LTDA - ME

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 30/11/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeio

                           Cassiano R. Chmiel – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

68 Permanganato de potássio - cpr - BR0327699
ADV 5000 COMP 0,28

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 118/2020 – 9/17

PREGÃO Nº 175/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materiais
médicos para futuras aquisições através do Sistema
Registro de Preços.

VENCEDOR: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 30/11/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeio

                           Sedinei Stievens – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

45 Hidroclorotiazida 25mg - cpr - BR 0267674
CIMED 80000 COMP 0,017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 118/2020 – 10/17

PREGÃO Nº 175/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materiais
médicos para futuras aquisições através do Sistema
Registro de Preços.

VENCEDOR: S.V BRAGA IMPORTADORA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 30/11/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeio

                           Soliana Verginia Braga – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

51 Lençol descartável 30 gramas, medindo 0,9 X 2,0m
-  Pacote c/10 un. Apresentar Registro na Anvisa e Boas
Praticas de Fabricação .BR 0287610. SNOP/RMS
500 UN 47,50



10 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0591 17

76 Saco de lixo hospitalar - capacidade 100 litros -
embalagem c/ 100 unidadesBR 0296528. S C O O B Y
PLAST/ISENTO 100 PCT 26,20

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 118/2020 – 11/
17

PREGÃO Nº 175/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materiais
médicos para futuras aquisições através do Sistema
Registro de Preços.

VENCEDOR: MAGNUS MED COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 30/11/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeio

                           Guilber Gonçalves Dias – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

31 Dispositivo de incontinência urinária c/extensão
Nº 6. Apresentar Registro na Anvisa e Boas Praticas de
Fabricação.BR 0345099 MEDSONDA 1000
UN 1,89

39 Garrote tipo free hand tamanho adulto, fecho
em PVC , que permite um ajuste fácil e confortável apenas
com uma mão, confeccionados com tecido elástico,
antialérgico. Apresentar registro na Anvisa e boas práticas
de fabricação. BR 0445576 PREMIUM
50 UN 8,55

41 Gel hidratante e absorvente para feridas,
composto de alginato de sódio, carboximetilcelulose-
sódica num excipiente aqusoso, transparente e viscoso
- Tubo 85g CASEX 150 TB 47,44

90 Sonda para nutrição enteral adulto - siliconada,
12 FR 120 cm - linha radiopaca. Esterelizado a óxido de
etileno. BR 0435907 SOLUMED 500
UN 9,99

100 Touca de proteção confeccionada em 100% de
polipropileno, com elástico na volta toda por processo
automatizado, anatômica, de fácil ajuste, hipoalérgica,
pacote com 100 unidades.BR 0428622
DEJAMARO 50 PCT 19,30

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 118/2020 – 12/
17

PREGÃO Nº 175/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materiais
médicos para futuras aquisições através do Sistema
Registro de Preços.

VENCEDOR: MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 30/11/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeio

                  Marcos Henrique Lahoud – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

33 Equipo para alimentação enteral. Estéril, atóxico e
apirogênico - BR386131 DESCARPACK 2000 UN
0,99

37 Fita hipoalérgica microporosa estéril, 100mm x 10cm
c/capa, confeccionada com substrato de não-tecido à base
de viscose, resina acrílica e massa adesiva á base de
poliacrilato hipoalérgico, de finíssima espessura e excelente
fixação. Apresentar Registro na Anvisa e Boas Praticas de
Fabricação .BR0437884 MISSNER 500 UN
7,75

38 Fita hipoalérgica microporosa estéril 25mm x 10cm
c/capa,confeccionada com substrato de não-tecido à base
de viscose, resina acrílica e massa adesiva á base de
poliacrilato hipoalérgico, de finíssima espessura e excelente
fixação. Apresentar Registro na Anvisa e Boas Praticas de
Fabricação .BR0437865 CIEX 1000 UN 1,99

73 Recipiente nutrição enteral - br0395537 - material
plástico transparente. capacidade 300ml. componentes: com
tampa rosqueada, alça etiqueta, bico conector. graduação:
graduado. não estéril, atóxico, uso descartável. apresentação:
embalagem individual EQUIPLEX 3000 UN
0,78

86 Solução fisiológica 0,9% frasco com 100 ml - sistema
fechado.BR 0268236 EQUIPLEX 6000 FRCO
1,60

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 118/2020 – 13/17

PREGÃO Nº 175/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materiais
médicos para futuras aquisições através do Sistema Registro
de Preços.

VENCEDOR: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE
PRODUTOS

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 30/11/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeio

César Augusto Gomes Neumann – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

44 HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2Mg/ML -



                                                       Diário Oficial - nº 0591                                   10 de Dezembro de 202018

INJETÁVEL - 4ML - BR0442584 HYPOFARMA
300 AMP 8,02

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 118/2020 – 14/
17

PREGÃO Nº 175/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materiais
médicos para futuras aquisições através do Sistema
Registro de Preços.

VENCEDOR: VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS
MÉDICOS E HOSPITALARES

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 30/11/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeio

                           Everton Custódio Cherpinski –
Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

5 Agulha descartável 30x8,0 parede fina, bisel
trifacetado, esteril a oxido de etileno, aterogênico com
100 unid -BR0397503 SR 150 CX
7,479

91 Sonda uretal nº 10 embalada individualmente
em papel grau cirúrgico estéril. BR 0435992
BIOSANI1000 UN 0,503

92 Sonda uretral nº 12 embalada individualmente
em papel grau cirúrgico estéril . BR 0435986
BIOSANI2000 UN 0,534

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 118/2020 – 15/
17

PREGÃO Nº 175/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materiais
médicos para futuras aquisições através do Sistema
Registro de Preços.

VENCEDOR: CIRÚRGICA NOSSA SENHORA EIRELI

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 30/11/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                 Renan Diego Rodrigues Salla – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

2 Agulha descartável 13 x 4,5- parede fina, bisel
trifacetado, estéril a oxido etileno, apirogenio, atóxico co

100 u BR0397513 SR 50 CX
7,429

3 Agulha descartável 20 x 5,5 - parede fina, bisel
trifacetado, estéril a oxido de etileno, apirogenio, atóxico
com 100 u BR 0397510 SR 150 CX
7,431

6 Almotolia plástica transparente, bico reto, com
tampa protetora de encaixe na ponteira e embalagem
individual - 250ml BR 0279893 JPROLAB 200
UN 2,619

12 Carbamazepina 200 mg - comprimido -
BR0267618 UNIÃO QUÍMICA 50000 COMP
0,205

23 Cloridrato de Lidocaína 2% - s/ vasoconstritor -
frasco c/ 20ml -  Apresentar Registro na Anvisa e Boas
Praticas de Fabricação BR0269843 HYPOFARMA
500 FRCO 2,889

35 Esparadrapo impermeável tecido 100% algodão,
10cm x 4,5m com resina acrílica impermeabilizante, com
aplicação de massa adesiva à base de borracha natural,
oxido de zinco e resina. Fácil de rasgar e de excelente
flexibilidade, com capa.  Apresentar Registro na Anvisa e
Boas Praticas de Fabricação BR 0437863 MISNER 1000
UN 6,089

54 Luva cirúrgica em látex estéril nº 6,0, espessura
mínima de 0,15mm, lubrificante a base de pó absorvível e
hipoalérgico, cor natural, tamanho conforme padrão
brasileiro, bordas dos punhos devidamente reforçada e
acabada. PAR -BR0269945 SANRO 500 UN
1,649

55 Luva cirúrgica de látex -  esterilizada -  nº 7,0,
espessura mínima de 0,15mm, lubrificante a base de pó
absorvível e hipoalérgico, cor natural, tamanho conforme
padrão brasileiro, bordas dos punhos dfeveidamente
reforçada e acabada  PAR-BR0269839 SANRO 500
UN 1,479

56 Luva cirúrgica em látex  esterilizada, embalada em
papel grau Cirúrgico -  nº 6,5 espessura mínima de 0,15mm,
resistente, com tensão de ruptura (Padrão AQL 1,5), punho
de 7 a 10 cm, impermeável a água e outros fluídos,
lubrificante a base de pó absorvível e hipoalérgico, cor
natural, tamanho conforme padrão brasileiro, bordas dos
punhos devidamente reforçada e acabada. Apresentar
Registro na Anvisa e Boas Praticas de Fabricação e C.A BR
0269946 SANRO 500 UN 1,599

57 Luva cirúrgica em látex estéril nº 7,5, espessura
mínima de 0,15mm, lubrificante a base de pó absorvível e
hipoalérgico, cor natural, tamanho conforme padrão
brasileiro, bordas dos punhos devidamente reforçada e
acabada.BR 0269838 SANRO 500 UN
1,479

58 Luva cirúrgica de látex -  esterilizada -  nº 8,0,
espessura mínima de 0,15mm, lubrificante a base de pó
absorvível e hipoalérgico, cor natural, tamanho conforme
padrão brasileiro, bordas dos punhos dfeveidamente
reforçada e acabada. PAR- BR 0276340 SANRO 400
UN 1,489

64 Omeprazol 20 mg - cápsula - BR 0267712



10 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0591 19

GEOLAB 200000 CAPS 0,087

75 Saco coletor sistema fechado - 2 litros.BR
0419392 LABOR IMPORT 1000 UN
3,629

89 Sonda de folley 2 vias nº 20 em papel cirúrgico,
estéril. Apresentar Registro na Anvisa e Boas Praticas
de Fabricação.BR 0436010 SOLIDOR
300 UN 3,346

93 Sonda uretral nº 14 embalada individualmente
em papel grau cirúrgico estéril. BR 0435988
SOLIDOR 5000 UN 0,603

101 Vaselina liquida - embalagem 1.000 ml livre de
impurezas.BR 0431301 FACILIMPE 100
FRCO 24,449

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 118/2020 – 16/
17

PREGÃO Nº 175/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materiais
médicos para futuras aquisições através do Sistema
Registro de Preços.

VENCEDOR: MAYCON WILL EIRELI

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 30/11/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                           Maycon Will – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

74 Reservatório para sabonete liquido branco
800ml NOBRE 1000 UN 22,3

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 118/2020 – 17/
17

PREGÃO Nº 175/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materiais
médicos para futuras aquisições através do Sistema
Registro de Preços.

VENCEDOR: CIRÚGICA ITAMBÉ - EIRELI

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 30/11/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                           Helton Yudi Honda – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

4 Agulha descartável 40 x 12,0 - parede fina, bisel
trifacetado, estéril a oxido de etileno, aterogênico, atóxico com
100 u BR 0397494 SR 50 CX 7,41

7 Almotolia plástica transparente, cap. 120 ml, bico
reto, com tampa protetora de encaixe na ponteira e
embalagem individual.BR 0279894 J. PROLAB
200 UN 1,80

25 Coletor de material perfuro cortante - capacidade 7
litros, alça dupla para transporte. Contra-trava de segurança.
Produzido de acordo com NBR 13853, revestimento interno
que evita perfurações e vazamentos -BR 0363484
DESCARBOX 200 UN 2,70

27 Coletor de material perfuro cortante, capacidade 13
litros, alça dupla para transporte. Contra-trava de segurança.
Produzido de acordo com NBR 13853, revestimento interno
que evita perfurações e vazamentos; Com Registro na ANVISA
e Boas Praticas de Fabricação.BR 0363482
DESCARBOX 100 UN 3,25

29 Detergente enzimático - c/ 3 enzimas - frasco de
1000ml. apresentar registro na ANVISA ou notificação BR
0328077 PROLINK 200 UN 14,90

36 Estetoscópio comum constituído de um conjunto,
que inclui peça auscultação de alta sensibilidade; tubo
condutor de som e hastes de contato com os ouvidos do
aplicador deverão ser de aço inoxidável com as extremidades
revestidas em material macio, peça de auscultação de forma
circular, c/ no mínimo 4,0cm de diâmetro, dotada de dispositivo
que permita cessar a auscultação com um simples giro da
peça, as hastes deverão ser unidas por uma lâmina metálica
em forma de U em aço inoxidável, ADULTO. Registro na
ANVISA. BR0465738 PREMIUM 300 UN
19,00

40 Garrote, material: borracha natural, látex, tamanho:
tamanho único, tipo uso: reutilizável.BR 0445573 LATEX
BR 50 UN 1,80

66 Otoscópio com lâmpada halogena de alta
performance com transmissão por fibra ótica, lente giratória
com aumento de 3 vezes, cabeça altamente resistente a
impactos, conexão para otoscopia pneumática, cabo com
reostato para controle da intensidade da iluminação,
recartilhado para 02 pilhas C. Acompanha 05 espéculos
reutilizáveis de diferentes calibres, 07 espéculos descartáveis
2,5mm e 07 espéculos descartáveis de 4,0mm e acompanha
estojo rígido com compartimento para espéculos.  Apresentar
Registro na Anvisa, Manual registrado na anvisa e catalogo
original. BR0300324 MISSOURI TK 50 UN
449,00

83 Seringa de 3 ml fabricada em polipropileno atóxico,
embalada individualmente, cilindro transparente, anel  de
retenção, siliconizada, esterilizada a oxido d etileno  Fabricado
de acordo com ABNT NBR ISO 594-1:2003; ABNT NBR ISO
7886-1:2003 Versão Corrigida: 2011 E RDC Nº 59/2000. -
caixa com 250 unidades.BR 0438113 SR 50
CX 32,91

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2020 – 1/7



                                                       Diário Oficial - nº 0591                                   10 de Dezembro de 202020

PREGÃO Nº 181/2020 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de leites especiais para futuras
aquisições através do Sistema REGISTRO DE PREÇOS.

VENCEDOR: MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 08/12/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                          Jéssica Souto de Oliveira – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR

MÁX.

UNIT

15 Fórmulas infantis. Alimento para suplementação
de nutrição enteral ou oral, à base de peptídeos,
normocalórico. Indicado para terapia nutricional precoce
em pacientes pediátricos críticos de 1 a 10 anos de idade,
com retarde de esvaziamento gástrico e riscos de
broncoaspiração, dificuldade na absorção de proteína
intacta associada a desconfortos gastrointestinais. Não
contém glúten E LACTOSE. Lata de 400g.Obs: OU
SIMILAR. PEPTAMEN JR PÓ 375 UN
160,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2020 – 2/7

PREGÃO Nº 181/2020 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de leites especiais para futuras
aquisições através do Sistema REGISTRO DE PREÇOS.

VENCEDOR: PROMISSE COMERCIO DE MATERIAIS
MEDICO HOSPITALARES EIRELI

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 08/12/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                          Agatha Kelly Garcia Bravo – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR

MÁX.

UNIT

3 Fórmula infantil a base de proteína isolada de
soja, em 100%, com ferro para lactantes, a partir de 6
meses, isenta de sacarose e lactose, proteínas lácteas
e glúten. A apresentação poderá ser em embalagem em
lata de 800gramas.Obs: OU SIMILAR. A P T A M I L
SOJA 2 375 UN 36,14

4 Formula infantil. Alimento para suplementação
de nutrição enteral ou oral, normocalórico1 (1,0 kcal/mL

na diluição padrão), indicado para crianças de 1 a 10 anos
de idade, sem problemas de absorção e que necessitam
de nutrição especializada para recuperação e manutenção
do estado nutricional 34-36: inadequação alimentar
associada ou não a diversas situações clínicas; déficit de
crescimento e baixo peso; desnutrição; intolerância a
lactose. Com 12% proteína (52% proteína do soro do leite e
48% caseinato de potássio obtido do leite de vaca), 53%
carboidrato (35% sacarose, 33% maltodextrina e 32% xarope
de milho) e 35% gordura (42% óleo de girassol, 26% óleo
de canola, 20% TCM, 7% óleo de milho e 5% lecitina de
soja). Sabor baunilha. Lactose 0g/100mL. Não contém
glúten. Lata de 400gr.Obs: OU SIMILAR. FORTINI1000
UN 22,00

6 Fórmula Infantil constituída com 100% de
aminoácidos livres com TCM, DHA e ARA. Indicado para
lactantes e crianças de primeira  infância com
comprometimento do trato gastrointestinal, com distúrbios
digestivos e/ou absortivos, alergias alimentares e estado
nutricional  comprometido. Isento de glúten. Isento de
prebióticos. Embalagem lata 400 a 800g, constando registro
no Ministério da Saúde. Obs-Ou Similar. N E O C A T E
LCP 250 UN 104,00

9 Fórmula infantil em pó, com 100% proteína
parcialmente hidrolisada do soro do leite, 38% de lactose,
com adição de 0,8g/100ml de prebióticos, mix especial de
óleos essenciais (ácido graxo beta 2 palmítico) e ácidos
graxos de cadeia longa - LcPUFAs(DHA – ácido
docosahexaenóico e ARA – ácido araquidônico). Densidade
calórica 65 Kcal/100 ml. Possui 9% de proteínas (100%
proteína parcialmente hidrolisada de soro do leite), 44% de
carboidratos (42% maltodextrina, 38% lactose e 20% amido),
47% de lipídios (96% de gordura vegetal e 4% de gordura
animal). Contém LC-Pufas e Prebióticos (0,8g/100ml – 90%
GOS e 10% FOS).Lata de 400 gr.Obs: OU SIMILAR.
APTAMIL ACTIVE 500 UN 34,00

12 Fórmula infantil para lactentes e de seguimento
para lactentes e crianças de primeira infância destinada a
necessidades dietoterápicas específicas com proteína
extensamente hidrolisada e com restrição de lactose.
Fórmula infantil em pó, a base de 100% de proteína do soro
de leite extensamente hidrolisada. Não contém glúten.
Densidade calórica 66 Kcal/100ml. Possui 11% de proteínas
(100% extensamente hidrolisa do soro do leite), 41% de
carboidratos, 48% de lipídios (TCM e LcPufas). Lata de 400
gr. Obs: OU SIMILAR. PREGOMIN PEPTI 500
UN 82,00

14 Fórmula Pediátrica para Nutrição Oral Enteral- 3 a
10 anos -400g/ 1.5 kcal/ ml Ingredientes: maltodextrina,
óleos vegetais (palma, girassol, canola), caseinato,
sacarose, citrato de potássio, dihidrogênio fosfato de
potássio, hidrogênio fosfato de magnésio, cloreto de sódio,
carbonato de cálcio, cloreto de colina, ácido L-ascórbico, L-
ascorbato de sódio, taurina, sulfato ferroso, sulfato de zinco,
L-carnitina, nicotinamida, D-biotina, sulfato de manganês
(II), D-pantotenato de cálcio, sulfato de cobre, ácido N-pteroil-
L-glutâmico, cloridrato de cloreto de tiamina, riboflavina,
cloridrato de piridoxina, fluoreto de sódio, cianocobalamina,
palmitato de retinila, acetato de DL-alfa-tocoferila, DL-alfa-
tocoferol, colecalciferol, cloreto de cromo (III), molibdato de
sódio, iodeto de potássio, selenito de sódio, fitomenadiona,
emulsificante lecitina de soja e aromatizante.NÃO Contém
glúten. alérgicos: contém derivados de leite e de soja. pode
conter peixe. FORTINI1000 UN 35,00



10 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0591 21

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2020 – 3/7

PREGÃO Nº 181/2020 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de leites especiais para
futuras aquisições através do Sistema REGISTRO DE
PREÇOS.

VENCEDOR: NUTRICAO ORIGINAL LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 08/12/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                          Marco Valerio Carvalho – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR

MÁX.

UNIT

19 Módulo  de proteína para nutrição enteral ou
oral, dispersível em água. Criado  especialmente para
auxiliar e atender às necessidades proteicas de paciente.
Com 97% de proteínas (100% caseinato de cálcio obtido
do leite de vaca) e 3% de gorduras (100% gordura láctea
proveniente do caseinato de cálcio). Osmolalidade-(10g
de produto +90g de àgua)=19 mosm/kg de água. Sem
sabor. Contém traços de soja. Não Contém Glúten. Lata
de 240g. OU SIMILAR PRODIET 250
UN 47,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2020 – 4/7

PREGÃO Nº 181/2020 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de leites especiais para
futuras aquisições através do Sistema REGISTRO DE
PREÇOS.

VENCEDOR: PRODIET NUTRICAO CLINICA LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 08/12/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Cassiane Zablonsky de Ramos – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR

MÁX.

UNIT

18 Módulo  de proteína para nutrição enteral ou
oral, dispersível em água. Criado  especialmente para
auxiliar e atender às necessidades proteicas de paciente.

Com 97% de proteínas (100% caseinato de cálcio obtido do
leite de vaca) e 3% de gorduras (100% gordura láctea
proveniente do caseinato de cálcio). Osmolalidade-(10g de
produto +90g de àgua)=19 mosm/kg de água. Sem sabor.
Contém traços de soja. Não Contém Glúten. Lata de 240g.
OU SIMILAR PRODIET 750 UN 48,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2020 – 5/7

PREGÃO Nº 181/2020 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de leites especiais para futuras
aquisições através do Sistema REGISTRO DE PREÇOS.

VENCEDOR: B. DE OLIVEIRA BERGAMASCHO - PRODUTOS
NUTRICIONAIS

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 08/12/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

          Bruno de Oliveira Bergamascho – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR

MÁX.

UNIT

13 Formula infantil. Alimento nutricionalmente completo
p/crianças de 1 a 10 anos -Lata 400g; para suplementação
de nutrição enteral ou oral, normocalórica (na diluição padrão)
com proteína animal e/ou vegetal, sabores  variados. Com
DHA e ARA, e prebióticos. Isento de lactose e glúten.Obs: OU
SIMILAR. PEDIASURE ABBOTT 800 UN
49,20

16 Fpormulas infantis. Alimento para suplementação
de nutrição enteral ou oral, à base de peptídeos,
normocalórico. Indicado para terapia nutricional precoce em
pacientes pediátricos críticos de 1 a 10 anos de idade, com
retarde de esvaziamento gástrico e riscos de broncoaspiração,
dificuldade na absorção de proteína intacta associada a
desconfortos gastrointestinais. Não contém glúten E
LACTOSE. Lata de 400g.Obs: OU SIMILAR. PEPTMAEN JR
NESTLE125 UN 168,00

17 Módulo de L-glutamina. Aminoácido importante para
a manutenção de integridade intestinal, prevenção do risco
de translocação bacteriana. Auxilia na recuperação do sistema
imunológico e redução do catabolismo protéico. Sachê de
5gr.Obs: OU SIMILAR. GLUTAMAX VITAFOR 200
UN 2,22

21 Suplemento alimento suplementação de nutrição
enteral ou oral, normocalórico1 e hiperprotéico1, desenvolvido
especialmente para atender as necessidades nutricionais
de pessoas com mais de 50 anos ²,³ . Contém 34% de proteína
(47% leite desnatado, 28% proteína isolada do soro do leite
de vaca e 25% caseinato de cálcio obtido do leite de vaca),
34% carboidrato (100% maltodextrina), 32% gordura (98%
gordura láctea e 25 lecitina de soja). Por porção diária de 55g
(27,5g 2x dia): 20 g de proteína, 480 mg de cálcio e 11 µg de
vitamina D, acrescido de prebiótico 2,2g/55g (70% FOS e 30%



                                                       Diário Oficial - nº 0591                                   10 de Dezembro de 202022

inulina). Sem sabor (pode ser utilizado em receitas doces
e salgadas). Não contém glúten. Lata de 370g.Obs: OU
SIMILAR. NUTREN SENIOR 1750 UN
30,80

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2020 – 6/7

PREGÃO Nº 181/2020 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de leites especiais para futuras
aquisições através do Sistema REGISTRO DE PREÇOS.

VENCEDOR: NORTE NUTRI PRODUTOS MEDICOS E
NUTRICAO EIRELI

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 08/12/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

      Rodrigo Otavio de Freitas de Souza Lima –
Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR

MÁX.

UNIT

1 Fórmula infantil a base de proteína isolada de
soja, em 100%, com ferro para lactantes, a partir do
nascimento, isenta de sacarose e lactose, proteínas
lácteas e glúten. A apresentação poderá ser em
embalagem em lata de 800 gramas.Obs: OU SIMILAR.
NAN SOJA 500 UN 45,00

7 Fórmula infantil de partida para lactantes,
produto destinado ao consumo de lactantes de 0 a 6
meses, com proteínas modificadas em sua relação
caseína/proteína do soro do leite de 30:70 ou 40:60,
enriquecida com DHA e ARA, prebióticos, nucleotídeos,
zinco, selênio, L-arginina, ferro, vitaminas e minerais, de
caordo com as necessidades do lactante. Deverá estar
acondicionada em latas de 800g.Obs: OU SIMILAR.
NAN COMFOR 1 1500 UN 32,00

8 Fórmula infantil, em pó, com 100% proteína do
soro de leite parcialmente hidrolisada, para lactentes com
histórico famil iar de atopia. Atende todas as
recomendações do CODEX Alimentarius FAO/OMS.
Apresentação do roduto deverá obedecer a legislação
vigente. A data de validade deverá constar da embalagem
primária e da embalagem secundária.Lata de 400 gr.Obs:
OU SIMILAR. NAN H.A. 1000 UN
27,50

10 Fórmula infantil para lactantes de 0 a 12 meses,
isenta de lactose, carboidrato 100% maltodrextrina. Com
adição de DHA e ARA, vitaminas, minerais e
oligoelementos. Lata com 400g.Obs: OU SIMILAR.
NAN S.L. 1000 UN 24,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2020 – 7/7

PREGÃO Nº 181/2020 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de leites especiais para futuras
aquisições através do Sistema REGISTRO DE PREÇOS.

VENCEDOR: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 08/12/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

        Juliene Pinto Moura da Silva Iziquiel – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR

MÁX.

UNIT

2 Fórmula infantil a base de proteína isolada de soja,
em 100%, com ferro para lactantes, a partir de 6 meses,
isenta de sacarose e lactose, proteínas lácteas e glúten. A
apresentação poderá ser em embalagem em lata de
800gramas.Obs: OU SIMILAR. APTAMIL SOJA 2 1125
UN 42,70

5 Fórmula Infantil constituída com 100% de
aminoácidos livres com TCM, DHA e ARA. Indicado para
lactantes e crianças de primeira  infância com
comprometimento do trato gastrointestinal, com distúrbios
digestivos e/ou absortivos, alergias alimentares e estado
nutricional  comprometido. Isento de glúten. Isento de
prebióticos. Embalagem lata 400 a 800g, constando registro
no Ministério da Saúde. Obs-Ou Similar. N E O C A T E
LCP 750 UN 114,20

11 Fórmula infantil para lactentes e de seguimento
para lactentes e crianças de primeira infância destinada a
necessidades dietoterápicas específicas com proteína
extensamente hidrolisada e com restrição de lactose.
Fórmula infantil em pó, a base de 100% de proteína do soro
de leite extensamente hidrolisada. Não contém glúten.
Densidade calórica 66 Kcal/100ml. Possui 11% de proteínas
(100% extensamente hidrolisa do soro do leite), 41% de
carboidratos, 48% de lipídios (TCM e LcPufas). Lata de 400
gr. Obs: OU SIMILAR. PREGOMIN PEPTI 1500
UN 59,70

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 124/2020  - 1-3

PREGÃO Nº 186/2020 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de equipamentos de proteção
individual e coletiva

VENCEDOR: SAGATI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE
SEGURANÇA EIRELI-ME

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 09/12/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito



10 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0591 23

                         Priscila Papale Massote – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

1 Calçado ocupacional tipo bota leve, cor branca,
cano baixo; Confeccionado em EVA, com solado de
borracha vulcanizada, antiderrapaqnte, para uso
profissional em cozinha e pisos escorregadios (água,
óleo, sabão, etc.); De acordo com normas ABNT e
Certificado de aprovação nº 27921; Numeração de 34 à
44 WORKLIGHT 50WLLB6 GENOVA CA 40790
60 PAR 43,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 124/2020  - 2-3

PREGÃO Nº 186/2020 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de equipamentos de proteção
individual e coletiva

VENCEDOR: DATHACOM COMÉRCIO DE PRODUTOS
LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 09/12/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

           Gisele Cristina Zanini Destro – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

11 Saco p/ lixo 100 litros, micra 14 - Pacote c/ 100
unid, cor preto, medidas: 75x90 cm.
PLASTIPEROLA 20 PCT      65,00

12 Saco p/a lixo 50 litros, micra 14 - pacote c/ 100
unidades, cor preto, medidas: 63x80 cm
PLASTIPEROLA 20 PCT      55,00

14 Talabarte simples com absorvedor de impacto
para restrição e retenção de quedas e movimentação
horizontal e vertical em estruturas; Confeccionado em
fitas duplas de poliamida de alta tenacidade de 20mm;
Possui anéis na extremidade com fita de proteção contra
desgaste; abertura de 56mm; com absorvidor de energia
DGMASTE 10 UN    134,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 124/2020  - 3-3

PREGÃO Nº 186/2020 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de equipamentos de proteção
individual e coletiva

VENCEDOR: PARANA MED COMÉRCIO ATACADISTA DE
EQUIPAMENTO MÉDIDO HOSPITALAR

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 09/12/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

          Ana Paula Cirqueira Lucas Pizani – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

5 Máscara de proteção PFF1, descartável, Cx. C/100
unidades, modelo dobrável, com solda por ultrassom em
todo seu perímetro, tamanho único, confeccionado com filtro
de manta sintético. DELTA PLUS CA 38502 100
CX    260,00

10 Repelente de insetos com principio ativo a base de
icaridina, concentração de no mínimo 20%, inodoro, não
tóxico, não gorduroso e hipoalergênico, Frasco em spray com
100 ml NUTRIEX SPRAY 500 FRCO      12,00

13 Talabarte modelo duplo com 03 conectores e
absorvedor; conectores CLASSE T-aço, CLASSE A-alumínio;
confeccionado em poliéster tubular com elástico interno,
tamanho 1,30m, cor-amarelo, peso 1,65 kg; carga de ruptura
22Kn; Fita-largura 47mm; com absorvedor de energia
DEGOMASTER DG8010 10 UN    215,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 125/2020  - 1-2

PREGÃO Nº 192/2020 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de medicamentos de uso
veterinário

VENCEDOR: TOTAL VET COMÉRCIO E EXPORTAÇÃO DE
PRODUTOS VETERINÁRIOS EIRELI

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 09/12/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                         Giselle de Paiva Castro Foglia – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT.

7 Bionew 20 ml frasco/ampola (vet) B I O N E W /
VETNIL 10 F.A 42,82

19 Effipro spray 250 ml (vet) EFFIPRO/VIRBAC
3 FRCO 105,00

22 Erliquiose ac test kit c/ 10 ERLIQUIOSE 20
KIT 710,00

26 Lactobacillus acidophilus 1,2 x 10ufc, enterococus
faecium PROBIOTIVO/VETNIL 50 UN 24,07

30 Ornitil 100 ml frasco/ampola (vet) O R N I T I L /
VETNIL 3 F.A 98,35

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 125/2020  - 2-2

PREGÃO Nº 192/2020 – ELETRÔNICO



                                                       Diário Oficial - nº 0591                                   10 de Dezembro de 202024

OBJETO: Registrar preços de medicamentos de uso
veterinário

VENCEDOR: MEDIC TEC DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 09/12/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                         Fabiano Pereira Eireli – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

1 Acepran 0,2% frasco/ampola 20 ml
APROMAZIN/SYNTEC 10 F.A      15,99

6 Bactrosina 50 ml (vet) AGEMOXI/AGENER
5 FRCO      69,00

18 DIPIRONA 50% FRASCO AMPOLA 50 ML
FEBRAX/LEMA 30 F.A      11,00

24 HIPOVITA B12 FRASCO/AMPOLA 20 ML
HIPOVITA/IBASA 10 F.A      18,00

25 Hopovita K frasco/ampola 20ml (vet)
HIPOVITA/IBASA 5 F.A      15,00

27 Mercepton injetavel  100ml (vet/frasco)
ANTITOXICO/BIOFARM 10 FRCO      40,00

28 NAUSETRAT INJETÁVEL 10 ML FRASCO/
AMPOLA (VET) NAUSETRAT/UBC 20 F.A
     20,00

29 NITRATO DE MICONAZOL  AEROSSOL 100G/
200ML DERMOTRAT/OURO FINO20 FRCO
     58,00

32 Propofol 10mg/ml PROPOTIL 30
AMP      70,00

34 SULFATO DE ATROPINA 1% FRASCO DE 20ML
ATROPINA/VETOQUINOL 20 FRCO      16,00

37 Terragard spray 125ml (vet)
TERRACAN/AGENER 5 F.A      60,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 126/2020 – 1/3

PREGÃO Nº 190/2020 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de condicionadores de ar
diversos para futuras aquisições através do Sistema
Registro de Preços..

VENCEDOR: N. CORDEIRO FARINHA DE ABREU
INFORMÁTICA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 10/12/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

         Nanci Cordeiro Farinha de Abreu – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR

MÁX.

UNIT

2 AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER - 18000
BTUS. FRIO. 220 V. SPLIT INVERTER 20
UN 2600,00

TOTAL:............................................................................................................................R$
52.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 126/2020 – 2/3

PREGÃO Nº 190/2020 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de condicionadores de ar
diversos para futuras aquisições através do Sistema
Registro de Preços..

VENCEDOR: MAB EQUIPAMENTOS EIRELI

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 10/12/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                         Marli Anderle Bagatoli – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR

MÁX.

UNIT

1 AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER - 12000
BTUS. FRIO. 220 V. TCL 60 UN
1920,00

6 AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER - 9000
BTUS. FRIO. 220 V. TCL 20 UN
1695,00

TOTAL:............................................................................................................................R$
149.100,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 126/2020 – 3/3

PREGÃO Nº 190/2020 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de condicionadores de ar
diversos para futuras aquisições através do Sistema
Registro de Preços..

VENCEDOR: JOSÉ AUGUSTO PAVÃO 06796969898

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 10/12/2020



10 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0591 25

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                         José Augusto Pavão – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR

MÁX.

UNIT

3 AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER - 24000
BTUS. FRIO. 220 V. ELGIN 30 UN
3500,00

4 AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER - 30000
BTUS. FRIO. 220 V. ELGIN 15 UN
5481,50

5 AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER - 60000
BTUS -220V ELGIN 5 UN 10950,00

TOTAL:............................................................................................................................R$
241.972,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 127/2020

PREGÃO Nº 194/2020 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de emulsão asfáltica

VENCEDOR: CASA DO ASFALTO
DISTRIBUIDORA,INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTO
LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 09/12/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                         Orcaina Maria Aparecida Freitas de Oliveira
– Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT.

1 Emulsão asfáltica RC-1CE 750000
Litro 3,40

2 Emulsão asfáltica RC-1CE 250000
Litro 3,40

3 Emulsão asfáltica RR - 1C 75
Tonelada 2.414,00

4 Emulsão asfáltica RR - 1C 25
Tonelada 2.414,00

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 087/2020

Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa J.M.M PAULA GARCIA DISTRIBUIDORA, CNPJ

20.740.314/0001-38, referente a aquisição de uma sonda e
Botton de Gastrostomia (mic-key,12 fr.x 1,5cm) para Yara
Manuella Martins de 01 (um) ano e quatro meses de idade)
que  apresenta quadro de Disturbio de Deglutição (dificuldade
em fazer progredir os alimentos da boca até o estomago) e
necessitando de Botton específica para alimentação,
perfazendo um valor de R$ 1.950,00( mil novecentos e
cinquenta reais), conforme solicitado pela Secretaria Municipal
de Saúde, em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93,
com base no artigo 24, inciso II da Lei nº 8.666/93 e Decreto
nº 9.412/2018.

Cornélio Procópio, 08 de Dezembro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº 092/2020

 Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa VCA AUTOMOTORES LTDA –, CNPJ. 24.380.086/
0001-27, para realização da revisão de garantia referente a
20.000km do veículo VAN, placa BCW -8G06, com garantia
em plena vigência, perfazendo o valor de R$ 4.170,00 (quatro
mil cento e setenta reais), conforme solicitado pela Secretaria
de Assistencia Social. Em conformidade com o art. 26 da Lei
nº8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso
XVII.

Cornélio Procópio, 08  de Dezembro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

      Prefeito

RESOLUÇÃO DE EXLCUSÃO DO CMAS

Resolução n° 32/2020 - CMAS

O Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS) de
Cornélio Procópio, no uso de suas atribuições que lhe confere
através da Lei Municipal nº 002, de 09 de agosto de 2013;

Considerando o disposto no Art. 30 da Lei Federal nº 13.019,
e art. 9 do Decreto Municipal 143/2017;

Considerando o disposto no art. 15 §1º da Resolução 14/
2014  CNAS

Considerando Reunião ordinária online realizada no dia 08
de Dezembro de 2020.

RESOLVE:

Art.1º. O CMAS após análise dos documentos resolve encerrar
o Serviço da área de assistência social da entidade CAPS II
inscrito neste conselho, bem como solicitar a exclusão no
CNEAS.

Art.2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cornélio Procópio, 08 de Dezembro de 2020.
PAULA MILENY DE SOUZA SILVA

Presidente do CMAS

RESOLUÇÃO DE EXLCUSÃO DO CMAS



                                                       Diário Oficial - nº 0591                                   10 de Dezembro de 202026

Resolução n° 33/2020 - CMAS

O Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS) de
Cornélio Procópio, no uso de suas atribuições que lhe
confere através da Lei Municipal nº 002, de 09 de agosto
de 2013;

Considerando o disposto no Art. 30 da Lei Federal nº
13.019, e art. 9 do Decreto Municipal 143/2017;

Considerando o disposto no art. 15 §1º da Resolução 14/
2014 CNAS

Considerando Reunião ordinária online realizada no dia
08 de Dezembro de 2020.

RESOLVE:

Art.1º. O CMAS após análise dos documentos por motivo
de encerramento das atividades da entidade ABBA PAI a
mais de um ano, resolve encerrar a inscrição da mesma
bem como solicitar a exclusão no CNEAS.

Art.2º Esta resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

Cornélio Procópio, 08 de Dezembro de 2020.
PAULA MILENY DE SOUZA SILVA

Presidente do CMAS

RESOLUÇÃO DE EXLCUSÃO DO CMAS

Resolução n° 34/2020 - CMAS

O Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS) de
Cornélio Procópio, no uso de suas atribuições que lhe
confere através da Lei Municipal nº 002, de 09 de agosto
de 2013;

Considerando o disposto no Art. 30 da Lei Federal nº
13.019, e art. 9 do Decreto Municipal 143/2017;

Considerando o disposto no art. 15 §1º da Resolução 14/
2014 CNAS

Considerando Reunião ordinária online realizada no dia
08 de Dezembro de 2020.

RESOLVE:

Art.1º. O CMAS após análise dos documentos por motivo
de não estar atuando mais na Política de Assistência
Social resolve encerrar as atividades da entidade
FORMART bem como solicitar a exclusão no CNEAS.

Art.2º Esta resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

Cornélio Procópio, 08 de Dezembro de 2020.
PAULA MILENY DE SOUZA SILVA

Presidente do CMAS



10 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0591 27



                                                       Diário Oficial - nº 0591                                   10 de Dezembro de 202028



10 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0591 29

ATOS DO LEGISLATIVO



                                                       Diário Oficial - nº 0591                                   10 de Dezembro de 202030



10 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0591 31



                                                       Diário Oficial - nº 0591                                   10 de Dezembro de 202032


		2020-12-11T16:21:19-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




